Department of Statistics (2019): Abridged Life Tables Malaysia 2019-2021. Department of Statistics,
Malaysia. Downloaded from: www.statistics.gov.my (19.12.2023).




Jadual 2.1.1: Jadual hayat ringkas bagi etnik Bumiputera mengikut jantina dan umur, Malaysia, 2019
Table 2.1.1: Abridged life table for Bumiputera by sex and age, Malaysia, 2019

Umur  Kebarangkalian Bilangan kematian Kadar tengah Penakat Bilangan orang Nisbah Jumlah bilangan  Jangkaan
Age mati di antara  di antara umur x mortaliti  (orang yang hidup-tahun  ketakatan orang hidup-tahun hayat
umur x dan dan umur x+n di antara umur x masih hidup) di antara umur x Survival selepas umur Life
umur x+n Number of dan umur x+n  padaumur  dan umur x+n ratio tepatx expectancy
Probability of deaths between  Central mortality tepat x Number of Total number of
dying between age x and rate between  Survivors at person-years person-years
age x and age x+n age xand  exact age x lived between lived after exact
age x+n age x+n age x and age x
age x+n
X nlx ndy aMy Iy nlx nSx Ty e
Lelaki
Male
0 0.00771 77 0.00776 100,000 99,279 0.99161 * 7,111,003 71.1
1 0.00166 165 0.00042 99,229 396,527 0.99832 ° 7,011,724 70.7
5 0.00142 141 0.00028 99,065 494,972 0.99837 6,615,197 66.8
10 0.00184 182 0.00037 98,924 494,167 0.99658 6,120,224 61.9
15 0.00501 495 0.00101 98,742 492,475 0.99432 5,626,058 57.0
20 0.00635 624 0.00127 98,247 489,678 0.99347 5,133,583 52.3
25 0.00671 655 0.00135 97,624 486,481 0.99209 4,643,905 47.6
30 0.00911 883 0.00183 96,969 482,634 0.98898 4,157,424 429
35 0.01295 1,244 0.00261 96,085 477,315 0.98294 3,674,790 38.2
40 0.02122 2,012 0.00429 94,841 469,173 0.97408 3,197,475 33.7
45 0.03073 2,852 0.00624 92,829 457,012 0.96195 2,728,302 294
50 0.04560 4,103 0.00933 89,976 439,625 0.94460 2,271,290 252
55 0.06567 5,640 0.01358 85,874 415,269 0.91950 1,831,665 213
60 0.09636 7,731 0.02025 80,234 381,842 0.88390 1,416,395 17.7
65 0.1379%4 10,001 0.02963 72,503 337,511 0.83167 1,034,554 14.3
70 0.20359 12,725 0.04533 62,502 280,698 0.75292 697,042 11.2
75 0.30168 15,017 0.07105 49,777 211,344 0.49238 ° 416,344 8.4
80+ 1.00000 34,760 0.16956 34,760 205,000 - 205,000 5.9
Perempuan
Female
0 0.00675 675 0.00679 100,000 99,372 0.99266 * 7,615,369 76.2
1 0.00138 137 0.00035 99,325 396,958 0.99868 ° 7,515,997 75.7
5 0.00106 105 0.00021 99,188 495,675 0.99891 7,119,039 71.8
10 0.00112 111 0.00022 99,083 495,135 0.99861 6,623,363 66.8
15 0.00166 164 0.00033 98,972 494,448 0.99801 6,128,228 61.9
20 0.00232 229 0.00046 98,808 493,465 0.99740 5,633,780 57.0
25 0.00288 284 0.00058 98,578 492,182 0.99645 5,140,316 52.1
30 0.00423 416 0.00085 98,295 490,433 0.99462 4,648,133 47.3
35 0.00652 639 0.00131 97,878 487,796 0.99121 4,157,700 42.5
40 0.01107 1,077 0.00223 97,240 483,508 0.98633 3,669,904 31.7
45 0.01629 1,567 0.00329 96,163 476,899 0.97877 3,186,396 33.1
50 0.02626 2,484 0.00532 94,596 466,772 0.96642 2,709,497 28.6
55 0.04111 3,787 0.00839 92,113 451,096 0.94868 2,242,725 243
60 0.06197 5474 0.01279 88,326 427,945 0.92280 1,791,629 20.3
65 0.09343 7,741 0.01960 82,852 394,908 0.88462 1,363,684 16.5
70 0.13959 10,485 0.03001 75,111 349,345 0.81475 968,776 12.9
75 0.23833 15,402 0.05411 64,627 284,628 0.54050 ° 619,430 9.6
80+ 1.00000 49,224 0.14703 49,224 334,802 - 334,802 6.8
Nota: ? Daripada umur 0 hingga ® Daripada umur 0, kumpulan umur 1-4 ¢ Daripada umur 75 hingga 80+
Notes: kumpulan umur 1-4 hingga kumpulan umur 5-9 From age of 75 to 80+
From age of 0 to age group 1-4 From age of 0, age group 1-4 to age group 5-9
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